МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
27 июля 2010г                                 село Золотая Долина                               №  262
О внесении изменений  в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом   от 05.04.2010г статья 3 № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», статьи 19 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 4 июня 2010 г. № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменениями срока полномочий избирательных комиссий», пункту 2 статьи 9(1) Избирательного кодекса Приморского края от 25.06.2003 г. и  руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:

1) Статья 8 Структура органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения
 в части 6 статьи 8 слова "Финансирование расходов на содержание" заменить словами "Финансовое обеспечение деятельности";

2) Статья  9 Вопросы местного значения поселения.

Часть 1 Дополнить пунктом 34  следующего содержания: «34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996г № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
 3) Статья 10. Полномочия органов местного самоуправления
в пункте 3 части 1 статьи 10 слова «финансирование муниципальных учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»

4) Статья 26 Полномочия муниципального комитета
 в пункте 6 части 1 статьи 26 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;
        5) Статья 35.
Избирательная комиссия поселения
в абзаце втором  части 5 статьи 35 слова «4 года.» заменить на слова «пять лет.»
6) Статья 65 Муниципальное имущество поселения

Часть 1 дополнить пунктом 22 следующего содержания: "22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения.";
        7)  Статья 68. Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий и учреждений поселения
а) в части 1 статьи  68 слова «Органы местного самоуправления вправе» заменить словами «Золотодолинское сельское поселение Партизанского муниципального района Приморского края может»
Дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;

б) часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края осуществляющая функции и полномочия учредителя, определяет цели, условия, порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчёты об их деятельности в порядке предусмотренном Уставом и порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений определяются нормативным правовым актом муниципального комитета поселения.»;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края заслушивает отчеты муниципальных предприятий и учреждений об их деятельности не реже одного раза в полугодие.»

г) в части 5 слово "учреждений" заменить словами "казенных учреждений";

8) Статья 71 Муниципальный заказ поселения

Добавить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Информационное обеспечение размещения муниципального заказа.

1) Муниципальные заказчики и уполномоченный орган осуществляют обнародование и размещение информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд согласно Федеральному закону от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и сводному плану закупок.

2) Официальным печатным изданием для обнародования информации о размещении заказов (далее - официальное печатное издание) является общественно-политическая газета Партизанского муниципального  района Приморского края «Золотая Долина» и официальный сайт Администрации Партизанского района Приморского края в сети «Интернет».
9) Статья 72 Доходы местного бюджета
в пункте 7 части 1 статьи 72 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».
 II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

III. . Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации, за исключением части 1 пунктов 1,3,4,7,9, которые вступают в силу с  01  января  2011 года.
Глава Золотодолинского

сельского поселения

Е.Е. Бузырева